



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Skládka u ruiny řeznictví pomalu, ale jistě mizí (str. 2)
- Pěvci přivítají na přehlídce i hosty z Polska (str. 4)
- Vikingové by rádi postoupili do finále play off (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

4. ŘÍJNA 2007 • ČÍSLO 34 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Město chce zkoumat staré skládky odpadu v okolí

Kopřivnice (dam) - Radnice stále hledá cesty, jak se zbavit starých ekologických zátěží na katastru města a jeho místních částí. Dědictvím minulých dob je řada větších či menších skládek rozestřených po celém okolí Kopřivnice. Jejich celkový počet není znám, podchycena je desítká největších skládek a podle dosavadních zjištění většina z nich obsahuje nebezpečné odpady nebo zdravotně škodlivé prvky.

Přímo na katastrálním území Kopřivnice se nacházejí čtyři skládky. Kromě pravděpodobně největší a také nejnebezpečnější skládky neutralizačních kalů pod kynologickým cvičištem u výjezdu na Závěšici jde o skládku u lesa Benčáku, skládku komunálního a průmyslového odpadu pod dnešním Bubla rančem a čtvrtá je skládka inertního odpadu umístěná mezi areál průmyslovky a řadovými garážemi na ulici Husově. Po jedné

staré skládce najdeme v Drnholci, Vlčovicích, Závěšicích a hned tři se nacházejí na katastru Vlčovic.

„O jednotlivých skládkách máme velmi rozdílné penzum informací. Někde známe velikost a objem skládky stejně jako přibližné složení odpadu, jinde nemáme vůbec žádné informace,“ přiznává vedoucí odboru životního prostředí Městského úřadu v Kopřivnici Hynek Rulíšek. Než bude moci město připravovat případnou likvidaci skládek a ucházet se o peníze na jejich zaplacení, musí provést průzkumné práce a nechat zpracovat nebo aktualizovat analýzu rizikovitosti skládek.

„Budeme žádat o dotaci na provedení těchto průzkumných prací a studií, i to totiž stojí nemalé peníze,“ tvrdí místostarosta Zdeněk Krajčír zodpovědný za oblast životního prostředí.

(Pokračování na straně 2)

Již brzy dostane občan na jednom místě různé výpisy

Kopřivnice (hod) - Již brzy bude ve vestibulu kopřivnické radnice zřízena kancelář, tzv. Czech Point, kde si občané budou moci požádat o výpisy z různých úředních databází. Městský úřad Kopřivnice je jedním z 205 pověřených úřadů, které se zapojily do projektu Czech Point. Toto pracoviště v sobě skrývá univerzální podatelnu, ověřovací místo a také informační centrum.

„Občan zde získá ověřený výpis z katastru nemovitostí, z obchodního rejstříku a ze živnostenského registru. V budoucnu se rozsah poskytovaných služeb rozšíří i o výpisy z rejstříku trestů,“ přiblížila rozsah poskytovaných služeb Lenka Heráková, vedoucí odboru informací a vnějších vztahů.

V budoucnu by měly Czech Pionty také umožňovat úředně ověřit dokumenty, listiny a podpisy a převést dokumenty do elektronické formy, učinit jakákoliv podání k úřadům veřejné správy a získat informace o průběhu řízení.

Strážníci řeší stížnosti na hluk z hospod

Kopřivnice (hod) - V letních měsících musela nejen městská policie, ale i radnice řešit časté stížnosti občanů na hluk a rušení nočního klidu. Nejčastěji si stěžovali lidé bydlící v blízkosti restaurací v centru města, ale i kavárny. Z místních částí je stížností méně, většinou po diskotékách na přehradě nebo letních večerech na hřišti v Lubíně.

„Lidem vadí hudba, hlasitý hovor. To vše je slyšet z provozoven, které nemají klimatizaci a dokořán otevírají okna. Podobné stížnosti jsou i na předzahrádky. Omezit provoz na zahrádkách nelze. Když obdržíme stížnost, řešíme ji jako přestupek proti veřejnému pořádku rušení nočního klidu,“ uvedl důvody stížností zástupce velitele městské policie Zdeněk Šostek.

Ve většině případů stačí, když na místo přijedou strážníci a upozorní personál, aby zavřeli okna. „Pokud jsme zavoláni během večera či noci opakovaně, pak už příjdou na řadu pořádkové pokuty do výše jednoho tisíce korun, nebo případ předáváme k dořešení na přestupkovou komisi. Těchto případů je ale málo,“ přiblížil způsoby náprav Šostek.

Podobné stížnosti dostává městská policie i na taxikáře, kteří stojí před restauracemi nebo v centru města a čas si krátí posloucháním hlasité hudby, navíc s otevřeným okénkem, nebo tzv. túrováním vozidla. „Pokud jsou strážníci v blízkosti, snaží se to řešit domluvou, při opakování či neuposlechnutí přistupují k ukládání blokových pokut. Ale nemůžeme být všude,“ podotkl zástupce šéfa městské policie.

(Pokračování na straně 2)

V roce 2010 by měla v Kopřivnici být státní jednotka HZS

Kopřivnice (hod) - Rada města se zabývala zajištěním požární bezpečnosti města. V diskuzi se hovořilo i o perspektivách a možnostech forem jejího zabezpečení. „Naším dlouhodobým zájmem je, aby v roce 2010 zahájila ve městě činnost nová profesionální státní jednotka hasičského záchranného sboru. Čekají nás jednání s krajem, aby byl požadavek na vznik a činnost součástí nějakého projektu,“ přiblížil plány radnice starosta Josef Jalůvka.

(Pokračování na str. 2)



Radoslav Brzobohatý a Hana Maciuchová minulý týden zahájili novou divadelní sezónu v kulturním domě. Rozhovor s populárním hercem najdete na straně 4. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice zjišťuje zájem občanů o sběr bioodpadu

Kopřivnice (hod) - Máte problémy s bioodpady? Tak by se dala pojmenovat anкета, kterou se pracovníci odboru životního prostředí snaží zjistit, zda mají majitelé zahrad problém s likvidací posečené trávy, spadného listí a ostatního bioodpadu. „Chceme zjistit, jakým způsobem lidé nakládají s biologicky rozložitelným odpadem.“

(Pokračování na str. 2)

Technické muzeum dnes slaví své desáté narozeniny

Kopřivnice - Přesně na den před deseti lety se prvním návštěvníkům otevřelo Technické muzeum Tatry. Historické automobily a další exponáty z produkce zdejší automobilky tak poprvé dostaly prostory odpovídající významu sbírky. „Nějaké velké oslavy jsme nenaplánovali už vzhledem k tomu, že letos byla obrovská akce spojená s výročí Tatry. Sami na sebe jsme tak trochu zapoměli, ale výročí slavíme každý den počtem návštěvníků, kterých je za letošek už okolo 72 tisíc,“ řekl Lumír Kaválek, ředitel Regionálního muzea, které kromě Technického muzea zastřešuje také ostatní zdejší expozice. Nějakých oslav se však lidé možná přece jen dočkají. „Napadlo nás, že bychom klidně mohli slavit napřesrok jedenácté narozeniny, proč slavit jen kulatá výročí,“ myslí si Kaválek.

(Pokračování na straně 4)

Pošta od pondělí sídlí v novém

Kopřivnice (hod) - V pondělí ráno byla slavnostně otevřena Česká pošta a v osm hodin přivítali její pracovníci první klienty. V přízemních prostorách je osm přepážek s vyvolávacím systémem, který má urychlit obsluhu klientů. Podle vedoucí oddělení místní pobočky Vladislavy Kořínkové prvních čtrnáct dnů a v tzv. důchodových dnech budou pracovníci pošty klientům pomáhat a vysvětlovat princip systému tak, aby se předešlo zbytečným komplikacím.

„V šedesátých letech byla pošta vedle průmyslovky, po rozvoji města byla přemístěna do prostor vedle kavárny.“

(Pokračování na straně 2)



Ředitel odštěpného závodu Severní Morava Václav Veselý se starostou města Josefem Jalůvkou otevírají poštu přestřiháním pásky. FOTO: D. MACHÁČEK

Jan Košťál během akce Acrocephalus letos za týden okroužkoval 360 ptáků

Hukvaldy - Podzimní festival ptactva se u nás uskutečnil pod tradičním vedením Jana Košťála. „Jeden den provádím pozorování ptáků spojené s ukázkou kroužkování a určování ptáků podle klíče v hukvaldské oboře, druhý pak na rybnících v Albrechticích,“ uvedl kopřivnický ornitolog.

Tak jako jini si vystříhávali obrázky zpěváků a herců, Jan Košťál si tímto způsobem v desíti letech sestavoval vlastní atlas ptactva. Na základní a později i na střední zemědělské škole obsazoval přední místa v přírodovědných olympiádách. V osmnácti se stal členem České ornitologické společnosti. Od pětasmdesátého roku pak vlastní i kroužkovací průkaz, kterým se může pochlubit pouze pět set lidí v republice. „Ornitologie se stala poměrně nákladnou činností. Ročně si musíte zaplatit licenci a nově i kroužky používané ke kroužko-

vání ptáků, z nichž jeden podle velikosti přijde na jednu až tři koruny,“ vysvětlil Košťál. Každoročně se zúčastňuje akce Acrocephalus, kdy se ornitologové střídají na předem určených lokalitách po týdnů od 20. července do konce srpna a do sítě dlouhé sto padesát metrů odchyťávají a kroužkují ptáky. „Taky se ptáci převažují a při opakovaném odchytu se zjišťuje, kolik v dané lokalitě přibrali. Letos se mi podařilo okroužkovat tři sta šedesát ptáků – nejvíc konipasů lučních a vlaštovek. Z vzácnějších druhů to pak byl slavík modráček, osm ledňáček říčních nebo vodouš bahenní,“ dodal Košťál.

Zájem o ptáky Jana Košťála přivedl na Kavkaz, do rumunských hor i delty, na maďarskou pusztu a na spoustu dalších míst v Evropě a Americe. K tomu nejzajímavějšímu pak řadí účast na čtyřdenním Ptačím festivalu na Floridě.

Ilona Mazalová

Skládka u ruiny řeznictví na Severu pomalu, ale jistě mizí

K o p ř i v n i c e (dam) - Dům hrůzy na okraji sídliště Sever se pomalu zbavuje své pověsti. Objekt bývalého řeznictví celá léta neoprávněně obýval bezdomovec Jaroslav Hanzelka, který kolem budovy navršil značné množství odpadu. Na hory kartonů, starého nábytku, pneumatik či matrací nejen že nebyl pěkný pohled, ale především se staly ideální živnou půdou pro přemnožení potkanů a dalších hlodavců, kteří pak ohrožovali sousední hustě obydlené sídliště. I nyní jsou ještě kolem chátrajícího domu hromady odpadů, ale na rozdíl od dřívějšího stavu je ho podstatně méně, je očividně rozříděný podle druhu a čeká na odvezení.

O likvidaci skládky se město snažilo už drahnou dobou. Padala dokonce trestní oznámení, ale všechno bylo bezvýsledné, také díky právním sporům o vlastnictví této nemovitosti. „Dodnes nejsou ukončeny soudní spory

o tento dům. Nemovitost jsem sice vydražil, a stal se tak majitelem v katastru nemovitostí, ale nepřebíral od agentury, která prováděla dražbu. V průběhu času, kdy se dům dražil, skládka vznikla. Proto do nemovitosti nikdo dodnes neinvestuje,“ říká podnikatel Marcel Popelář, který je jako majitel objektu v katastru nemovitostí zapsán od konce června 2006.

Ten se pokoušel s policií několikrát řešit neoprávněně vniknutí do svého objektu. V březnu 2007 provedl na své náklady deratizaci, podal oznámení na Okresní státní zastupitelství v Novém Jičíně, ale nic z toho nevedlo k tomu, aby se pan Hanzelka vystěhoval a mohlo se začít s úklidem. Letos v srpnu nakonec Popelář ve spolupráci s městskou policií svého nechtěného 'nájemníka' vystěhoval a začalo se s úklidem. „Část nákladů bude hrazena z městského rozpočtu, a to vzhledem k tomu, že se v podstatě jedná o čer-

nou skládku,“ tvrdí Zuzana Gřesíková z odboru životního prostředí zdejší radnice. Kolik celá akce bude stát, ale zatím nebyla schopna říci, protože likvidace odpadu ještě neskončila.

Jaký bude budoucí osud zchátralého a požárem poničeného domku na samém okraji města je zatím ve hvězdách. „Zatím plány nedělám. Likvidaci odpadu jsme provedli jen z důvodů, že mi opravdu bylo líto občanů města Kopřivnice. Nikdo z těch, kdo tuto skládku dopustili, se k likvidaci nemá, nejsou občany města Kopřivnice, a tak je to nebolí,“ prozradil Marcel Popelář. Náklady na likvidaci skládky po jejich původcích asi vymáhat nebude. Takový soudní spor by podle jeho slov trval řadu let. „Když mne oslovil odbor životního prostředí města, našli jsme rychle konkrétní kroky k vyřešení celé záležitosti,“ uzavřel podnikatel.



Okolí bývalého řeznictví za sídlištěm Sever se zlepšuje. Ještě letos na jaře (snímek vlevo) bylo jeho okolí zavaleno haldami odpadu a objekt byl volně přístupný. Nyní je pozemek oplocený a část odpadu zmizela, další je vytříděný a čeká na odvoz. FOTO: DAVID MACHÁČEK



Malé záměry neziskovek by se mohly spojit v jeden velký

K o p ř i v n i c e (hod) – Školení pro nevládní neziskové organizace určené na podávání dotačních projektů pořádané kopřivnickou radnicí se minulý týden ve středu zúčastnilo dvaatřicet zástupců místních sdružení.

„Přítomní byli seznámeni s informacemi o získávání dotací nejen z Evropské unie a dále byli informováni o projektu Partnerství k prosperitě, který probíhá do konce listopadu. Přesto se organizace do něj mohou stále zapojit a přednášející lektor pozval přítomné na školení, které proběhne tento měsíc v Ostravě,“ přiblížila školení Ivana Rašková, koordinátorka projektu Zdravé město.

V rámci školení byli přítomní seznámeni se záměrem radnice zavést internetovou databázi DataPlan, do které budou zavedeny všechny projektové záměry nejen města, ale i dalších subjektů. Proto byli představitelé místních neziskovek vyzváni k doplnění této databáze o jejich projektové záměry (www.nszm.cz/dataplan).

„Další postup by měl být takový, že projektoví manažeři na konci října porovnají všechny projekty a poté se pokusíme udělat z malých záměrů nevládních neziskových organizací jeden společný projekt tak, abychom měli větší šanci na získání externích zdrojů,“ osvětlila plány radnice Rašková.

Strážníci řeší stížnosti na hluk ... Radnice zjišťuje zájem občanů ...

(Dokončení ze strany 1)

Také na diskuzním fóru a nejen na něm požadovali občané města, aby radnice stanovila tzv. úřední hodinu, úderem které by musela být všechna restaurační zařízení uzavřena.

„Podle Listiny základních práv a svobod a jiných právních předpisů nemůže město regulovat provozní dobu hostinských zařízení na svém území formou obecně závazných vyhlášek. Obec může toliko určit veřejná prostranství, na nichž budou veřejně hudební produkce bez ohledu na čas zakázány,“ uvedl vedoucí právního odboru Dušan Krompolt důvod, proč nemůže město regulovat ani stanovit dobu uzávěrky všech restauračních zařízení.

Obecně závaznou vyhláškou město nemůže přímo zakázat hudební produkci na soukromém pozemku, může pouze stanovit některé podmínky provozu produkce. Toto oprávnění město využilo prostřednictvím vyhlášky č. 1/2006, kterou se stano-

vují podmínky pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků. V provozovnách a nebytových prostorech, které nejsou ve vlastnictví města tak strážníci městské policie mohou pouze kontrolovat, zda nedochází k rušení nočního klidu na akci a také odchod jejich návštěvníků, povolování produkcí však ovlivnit nemohou.

Daleko větší pravomoc ovlivnit provoz produkcí má město v případě, kdy produkce je pořádána v jeho objektu (např. v restauraci Kavárna), kde příslušný odbor spravující smlouvu dozírá na to, zda jsou provozovatelem plněny omezující podmínky nájemní smlouvy, a pokud je zjištěno její porušení, má město možnost přikročit k sankcím, či dokonce k ukončení nájemní smlouvy. Vzhledem k tomu, že si provozovatelé městských objektů své smluvní povinnosti v zásadě plní, nemusel odbor majetkové správy místní radnice tento omezující nástroj dosud využít.

(Pokračování ze strany 1)

Chceme zjistit, zda jej sami umí zpracovat – zkompostovat anebo zda by měli zájem o oddělený sběr těchto odpadů, který by byl zajišťován v rámci systému nakládání s komunálním odpadem. Nechceme, aby tento odpad skončil na skládce, ale aby byl zpracováván a následně využíván, například jako kompost k hnojení atd.,“ přiblížila důvod dotazníkové akce Pavlína Blahutová, pracovnice odboru životního prostředí mající na starosti odpady s tím, že radnici by zajímalo, jaký systém sběru by občanům nejvíce vyhovoval. Účelem dotazníkové akce je zjištění zájmu o rozšíření pravidelného sběru biologicky rozložitelných odpadů ze zahrádkářských osad na celé město.

Dotazník, který bude zjišťovat zájem, bude prostřednictvím distribuční služby rozeslán všem majitelům zahrad a rodinných domků na území města Kopřivnice a místních částí, rovněž bude k dispozici na infor-

macích městského úřadu, dále v městském informačním centru v KDK, ale také bude otištěn v Kopřivnických novinách. „Občané budou moci dotazník vyplnit také na internetu, kde bude umístěn na webových stránkách města,“ dodala Blahutová.

Anketa je určena pouze majitelům zahrad, které se nacházejí na území města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice. Vyplněné anketní listky mohou občané odevzdávat do schránek označených názvem Sběr bioodpadů umístěných na informacích MÚ a na městském informačním centru. Rovněž mohou dotazník vyplňovat elektronicky na webových stránkách města. Uzávěrka příjmu vyplněných dotazníků je nejpozději do 26. října, poté bude anketa vyhodnocena a proběhne slosování. Tři šťastní výherci obdrží nové kompostéry. Upozorňujeme, že slosovány budou pouze ty anketní listky, na kterých bude uveden kontakt na občana, který dotazník vyplňoval.

V roce 2010 by měla ...

(Dokončení ze strany 1)

Členové místního sboru dobrovolných hasičů drží v současné době o víkendech pohotovost. Záměrem města je však být i v tomto směru soběstačným.

Pošta od pondělí sídlí ...

(Dokončení ze strany 1)

Časem se však stala jak pro nás, tak pro naše klienty nevyhovující. Hledali jsme proto vhodné prostory, měli jsme několik řešení, ale až nabídka kopřivnické radnice nám vyhovovala,“ řekl při slavnostním otevření pošty Václav Veselý, ředitel odštěpného závodu Severní Morava a pokračoval: „Děkuji vedení města za spolupráci a všem pracovníkům pošty, kteří se podíleli na stěhování. Chtěl bych vyjádřit přesvědčení, že občané Kopřivnice budou spokojeni a budou na poštu rádi chodit.“

Samotné stěhování začalo ve čtvrtek po zavírací době a skončilo až v neděli v podvečerních hodinách. Pošta Kopřivnice je tzv. střediskovou poštou, kterých je v odštěpném závodu Severní Moravy jednačtyřicet. „Kopřivnická pošta byla doposud mezi nimi jednou z nejhůře situovaných a vybavených pošt, ale ode dneška se dostala na úroveň těch nejlepších,“ podotkl Veselý.

Omezení provozu matriky

K o p ř i v n i c e (hod) - Z důvodu dlouhodobé nemoci pracovníka bude až do odvolání omezen provoz na úseku matrik.

„Žádáme občany, aby využívali pro vyřízení svých matričních záležitostí především pracovních dnů pondělí a středu, a vytvořili tak prostor pro rychlé a kvalitní zpracování svých žádostí. V naléhavých nebo zvlášť důležitých a neoddložitelných případech je možno se dohodnout přímo v kanceláři matriky ve 4. patře městského úřadu nebo telefonicky na tel. čísle 556 879 303,“ vyzvala občany ke spolupráci Jana Sopuchová, vedoucí správního odboru.

s t í n y

Dne 25. září odpoledne přijala stálá služba městské policie oznámení, že na ulici Francouzské se nachází podnapilý muž, který svým chováním budí veřejné pohoršení. Hlídka zjistila, že podnapilý muž slovně napadal kolemjdoucí a rozbil dvě skleničky. Protože dotyčný odmítl prokázat svoji totožnost a při předvádění na OO PCR kladl aktivní odpor, strážníci použili donucovací prostředky - pouta. Po zjištění totožnosti byla provedena orientační dechová zkouška s pozitivním výsledkem přes dvě promile alkoholu. Jednalo se o 43letého muže z Kopřivnice, jenž je podezřelý ze spáchání několika přestupků. Celá záležitost byla předána k projednání ke správnímu orgánu.

Nová pošta: jak dále, tak blíže

Stačí napsat na papír pět čísel v pořadí sedm čtyři dva dva jedna a všichni Kopřivničané chápou. Jde o poštovní směrovací číslo našeho města. Málokdo však ví, že Kopřivnice měla až do minulého týdne směrovací čísla dvě. Místo výše uvedeného i kombinaci s trojkou na konci. Od pondělí už ale 742 23 nenajdete, obě místní pobočky České pošty se totiž sloučily pod „jedničku“.

Až do této chvíle žádná významná zpráva. Číslo malé pošty na Sokolovské se v korespondenci téměř vůbec nepoužívalo. Překvapení nastane v okamžiku, kdy předem neznalí lidé zjistí, že poštovní úřadovny už nejsou na svých původních místech. A jak to v našich poměrech chodí, nein-

glosa

formovaných nebude asi málo. A zřejmě i nespo-

kojených. Nic ale není jenom černé nebo jenom bílé. Právě otevřená pošta v přízemí nové radnice je pro obyvatele severní části města o kus dále. Jiní ji ale zase mají blíž. Nevýberete si. Komu nevadily stísněné a tmavé prostory původní hlavní pošty, rozdělené do dvou pater, nebude asi extra nadšený z moderního řešení nové pobočky. Kdo ale potřebuje vyřídit více věcí na jednom místě, změnu přivítá. Papírování je stále nadmíru, tak proč nevyužít komplexní služby pod jedinou střechou.

Každá změna vyžaduje čas na usazení. Premisťená pošta by měla od obyvatel města dostat šanci ukázat své přednosti. Třeba i tím, že lidé začnou přemýšlet o využití dostupných alternativ jako bezhotovostní platby či elektronická korespondence.

Michal Polášek

Notářské služby si už zvykli občané v Kopřivnici využívat

Starostou dětského parlamentu byl nově zvolen Jakub Ludka

K o p ř i v n i c e (ili) - Příchod notáře do Kopřivnice iniciovala dlouhodobě radnice na žádost občanů. Pro ně tak odpadlo dojíždění za notářskými službami do Nového Jičína nebo Příbora.

„Za své půlroční působení v Kopřivnici eviduji ověření více než stovky podpisů a řádově jednou tolik ověřených listin. Občané využívají zejména ověření, které jim nemůže poskytnout matrika. Klient u mě zaplatí za ověření částku stejnou jako na matrice, tj. třicet korun navýšenou o DPH 19 procent, jehož jsem plátcem,“ vysvětlila notářka Jarmila Chvístková, která své služby poskytuje v úředních dnech pondělí až pátek v budově městského úřadu ve II. poschodí. „Více než pro ověřování mě vyhledávají lidé pro právní pomoc, např. potřebují-li poradit, chtějí-li sepsat závěť, uzavřít kupní, darova-

cí smlouvu, smlouvu o věcném břemenu, uložit peníze do notářské úschovy, udělit plnou moc, založit obchodní společnost nebo družstvo, a cestu si už našly i obchodní společnosti a družstva za účelem osvědčení valné hromady, členské schůze, rozhodnutí jediného společníka a podobně. Je poznat, že působení notáře pro občany v Kopřivnici a blízkém okolí se dostává do povědomí lidí.“

Správní odbor si navíc sliboval, že se část ověřování dokumentů přesune právě do kanceláře notářky Jarmily Chvístkové. Do kompetence městského úřadu totiž nespadá ověřování cizojazyčných listin, které nejsou přeloženy do češtiny, a listin opatřených plastickým textem nebo opatřené plastickým razítkem. „V takovém případě žadatele odkazujeme na notářské služby,“ doplnila Marie

Sládková.

„Při běžném ověřování ale občané preferují služby městského úřadu. Za letošní rok došlo k ověření téměř osmi tisíc dokumentů,“ uvedla vedoucí správního odboru Jana Sopuchová. Nejčastěji se podle slov pracovnice úřadu Marie Sládkové ověřují smlouvy o zástavních právech k nemovitostem, kupní a darovací smlouvy, smlouvy o převodech družstevních bytů nebo výpovědi a převody penzijního připojištění. „Zájem je i o ověření různých kopií, počínaje maturitním vysvědčením či diplomem až po ověřování kopií kupních a darovacích smluv s razítkem katastrálního úřadu o povolení vkladu nebo plné moci. Nezřídka se stane, že během úředního dne provedu i sto ověření,“ dodala Sládková. Za ověření podpisu přitom občan zaplatí třicet korun stejně jako za ověření stránky.

Samoobslužná myčka aut bude opětovně uvedena do provozu

K o p ř i v n i c e (ili) - Více než měsíc se občané Kopřivnice museli obejít bez možnosti umytí automobilu v samoobslužné myčce vozidel na čerpací stanici pohonných hmot při výjezdu na Závěšice. „Myčka opotřeбенá věkem se poslední dobou často kazila a její generální oprava se ukázala finančně náročnější než pořízení nové. Proto během měsíce září došlo k její výměně,“ uvedl vedoucí čerpací stanice, „zprovozněna bude během prvního říjnového týdne. Bude splňovat stejné parametry jako původní, ale protože bude o něco nižší, nebudou se v ní moci umývat dodávky.“ Fungovat bude sedm dní v týdnu vždy do 22 hodin. „S ohledem na sousední bytovou zástavbu nebude myčka v provozu v nočních hodinách z důvodu zvýšeného hluku,“ doplnil vedoucí.

Místní občané v době odstávky tak mohli k údržbě automobilů využívat pouze myčku na ruční mytí naproti Kauflandu. Umývání automobilů před domem není totiž ze zákona o přestupcích povoleno. Podle paragrafu o znečištění veřejného prostranství je taková činnost trestně postižitelná. „Při běžných pochůzkách na mytí aut nena-razíme, zpravidla reagujeme na upozornění spoluobčanů. Na místě zohledňujeme, zda se jedná o čistou vodu a přestupek řešíme dohodou, většinou však dojde na pokutu,“ uvedl velitel městské policie Jan Müller. Umývání automobilů je nepřipustné i na soukromém pozemku, pokud k němu nedochází na zpevněném podkladu se zajištěným odtokem do kanalizace napojené na čističku odpadních vod.



To, že houby v posledních dnech opravdu rostou, se lidé mohli o víkendu přesvědčit i v Lubině. Na tamní výstavě mykolog Jaroslav Durček představil víc jak 200 druhů.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Mykolog opět vystavoval přes 200 druhů hub

L u b i n a (hod) – Minimálně přes dvě stě druhů hub bylo možno zhlédnout na tradiční výstavě v neděli v Katolickém domě v Lubině, kterou pořádá místní zahrádkářský svaz ve spolupráci s mykologem Jaroslavem Durčekem.

Vedle zahrádkářských výpěstků návštěvníci mohli obdivovat různé druhy hub, které po celý týden sbíral Durček. „Letos jsem měl krokomeř a podle něho jsem při sbírání ušel pětadesát kilometrů, a to nepočítám, kolik kilometrů jsem ujel autem, abych se mohl přemísťovat mezi jednotlivými obcemi,“ podotkl Durček s tím, že letošní příprava výstavy byla už osmnáctá v pořadí.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události

Knihovně zítra končí týden plný akcí

P ř í b o r (ili) - Zítřkem končí Týden knihoven, jehož součástí je amnestie čtenářských poplatků, možnost bezplatného přihlášení nových čtenářů a prodej časopisů. Knihovnice pod mottem letošního ročníku „Knihovnická bašta“ sbíraly od čtenářů originální domácí recepty. Prvních dvacet autorů domácích dobrot bylo odměněno knihami Freudův Příbor nebo Dějiny města Příbora. Recepty budou navíc uveřejněny v měsíčníku a v knihovně.

V úterý 9. října v 17 hodin se v knihovně uskuteční cestovatelská přednáška Jiřího Máry pod názvem Nový Zéland - země protinožců.



Účastníky petřvaldské cyklistické soutěže „O hubu“ neodradilo v pátek 28. září ani deštivé počasí. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Ve Štramberku budou zahrádky stát více

Š t r a m b e r k (ili) - Problémy zahrádkáři versus radnice se nevyhnuly ani sousednímu Štramberku. Důvody jsou všude stejné – zahrádkáři se zdráhají platit roční poplatek s tím, že jejich objekt není určen k rekreačnímu účelu nebo protože jim jejich činnosti nevzniká žádný odpad, neboť ten, který vzniká, odvázejí do místa bydliště.

Proti stodvacetikorunovému poplatku, který měli zahrádkáři z cizích obcí na Bařinách platit, pokud jej odevzdají najednou v rámci své organizace, se někteří jednotlivci vzbouřili, a tak vznikla podle vyhlášky povinnost zaplatit každému 380 korun.

„Dostal jsem v té souvislosti několik nepříjemných dopisů, ale dohoda zněla na 120 korun pouze za předpokladu, že peníze převede celá organizace najednou, v opačném případě je výše poplatku stanovena na 380 korun,“ uvedl místostarosta Pavel Podolský.

Podle jeho slov radnice chce do konce roku připravit nová pravidla, podle kterých by zahrádkáři z cizích obcí mohli platit pouze padesát procent částky poplatku za odpady. „Nevidím důvod, proč bychom nemohli zohlednit skutečnost, že občané využívají zahrádky pouze polovinu roku, ale o tom všem bude teprve rozhodovat zastupitelstvo,“ vysvětlil Podolský. Zahrádkáři by tak ročně platili 220 korun, protože město chce v novém roce zvednout poplatek na odpady ze současných 380 na 440 korun.

Zahrádkářům by byl na Bařinách k dispozici kontejner na směsný odpad a podle potřeby i kontejner na biologicky rozložitelný odpad. „K zavedení kontejneru na směsný odpad nás donutilo pravidelné odkládání balíčků s domovním odpadem v blízkosti popelnic na Bařinách. Místní si popelnice totiž zamykají. Odložené tašky rozfoukal vítr a občané si pak stěžovali na nepořádek,“ odůvodnil místostarosta opodstatněnost kontejnerů v zahrádkářské kolonii. Celý tento postup bude řešen v koordinaci s obcí Ženkla, která má v této oblasti také své zahrádky.

k r á t c e

- ♦ **K o p ř i v n i c e (hod)** - Ve středu 10. a čtvrtek 11. října se ve sportovní hale VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice uskuteční Olympiáda technických profesí, na níž mohou zájemci zhlédnout ukázky prací jednotlivých technických profesí, a udělat si tak představu o pracovní náplni a o výuce.
- ♦ **K o p ř i v n i c e (ili)** - V sobotu 6. října se uskuteční 2. ročník Pochodu všech generací aneb Babičko, dědečku, pojďte se mnou na výlet. Start je připraven na 14 hodinu před potravinami U Laciny. Cíl dvou tras je stanoven na Bubla City rančí.

Město chce zkoumat staré ...

(Dokončení ze strany 1)

Odhadované náklady na dokumentaci, analýzy a studie se pohybují mezi dvěma až třemi miliony korun. Důkladný průzkum skládek je nutný také z toho důvodu, že dotaci na případné odstranění nebo rekultivaci lze získat pouze na skládky, jejichž původce nelze dopátrat nebo již neexistuje on ani jeho nástupce. Tato podmínka může v případě, že jediným původcem těchto skládek byl státní nebo národní podnik Tatra, poněkud komplikovat získání prostředků na vyřešení problémů se skládkou neutralizačních kalů, ale možná i dalších skládek. Tatra, a. s., je totiž podle vyjádření jejich zástupců právním nástupcem obou podniků.

Podle místostarosty Krajčíra však město má šanci na dotace dosáhnout, protože dokázat, že jediným původcem skládek byla automobilka je dnes v podstatě nemožné a neexistují pro to žádné důkazy. „Žádosti rozhodně podáme a doložíme veškeré požadované doklady, dokázat jediného původce skládky je totiž po těch letech problém,“ uzavřel Krajčíř.

placená inzerce

Modrá pyramida – banka pro rodinu

Uvažujete o lepším bydlení, o výhodném zhodnocení peněz, nebo o kreditní kartě či spotřebitelském úvěru? Nyní už nemusíte chodit do banky, se vším se můžete obrátit na rodinného finančního poradce Modré pyramidy nebo navštívit nejbližší poradenské centrum.

Vždyť Modrá pyramida, to už není jen stavební spořitelna, ale stává se specializovanou rodinnou bankou. Nyní začala postupně uvádět na trh nové produkty. Jsou ze společné „dílny“ Modré pyramidy a Komerční banky a jsou určeny všem, kteří již mají nebo si založí stavební spoření u Modré pyramidy.

- ♦ **Modrá půjčka**
Rychle a snadno si můžete půjčit až 250 tisíc korun bez zajištění, neplatíte za zpracování, za vedení, za dřívější splacení, ani za pojištění schopnosti splácet.
- ♦ **Modré konto a Modré konto Plus**
Plnohodnotné bankovní účty, součástí je platební karta, přímé bankovníctví a bezplatný výběr z bankomatu KB. Výhodou je bezplatné vedení účtu, pokud měsíční kreditní obrát přesáhne 15 nebo 25 tisíc korun.
- ♦ **Konto G2**
Velmi bohatý bankovní balíček Komerční banky pro studenty, samozřejmě s platební kartou, internetovým bankovníctvím atd.

• Modrá kreditní karta
S úvěrovým limitem až 250 tisíc korun. Pokud s kartou utratíte přes 36 tisíc korun ročně, neplatíte poplatky za vydání ani vedení úvěrového účtu.

Rodinní poradci Modré pyramidy poskytují veškeré poradenství zdarma a jsou připraveni zpracovat finanční plán i pro vaši rodinu.

kontakt: **Nový Jičín**, Gen. Hlaďo 24, Ing. Miroslav Janek, tel.: 603 246 498

Váš rodinný poradce

www.modrapyramida.cz
infolinka 800 101 554, info@modrapyramida.cz

MODRÁ PYRAMIDA
NA RODINĚ NÁM ZÁLEŽÍ

11. Přehlídka sborů

K o p ř i v n i c e (dam) - Pětici pěveckých sborů různého zaměření nabídne letošní v pořadí jedenáctý ročník Přehlídky pěveckých sborů, který začne už tuto sobotu ve tři odpoledne v Katolickém domě v Kopřivnici. Úvod bude patřit pořádajícímu Pěveckému sdružení Kopřivnice. Místní smíšený sbor si připravil pestrý program s hudbou starých mistrů a úpravami lidových písní. „V premiéře uvedeme část cyklu skladatele Zdeňka Lukáše nazvané Pocta tvůrcům,“ slíbila sbormistryně Eva Pajdllová. Prvním hostem programu bude Chrámový sbor z nedalekých Kravař, jenž uvede duchovní hudbu. Třetí v pořadí bude komorní sbor Echo z Frydlantu nad Ostravicí. Ti uchystali žánrově pestrý program, ve kterém bude vše od starých mistrů až po gospely a spirituály. Po přestávce přivítají Kopřivničtí také zahraničního hosta, sbor Slowik z polského města Przyszowice. „My jsme v Polsku vystupovali letos v dubnu a nyní oni přijíždějí koncertovat k nám,“ vysvětlila Pajdllová s tím, že polský sbor má program složený výhradně z duchovní hudby. Tečku za celým víc jak dvouapůlhodinovým maratónem sborového zpívání udělá Pěvecký sbor Martinů z Třince, který bude mít dramaturgii svého vystoupení podobnou domácím pěvcům.

Stepařská čísla bude střídat Burnout

K o p ř i v n i c e (dam) - Den stepu, pod tímto názvem připravil místní Step klub na sobotu 6. října stepařskou show. Typický taneční žánr s ozvučnými plíškami na podrážkách předvedou všechny věkové kategorie zastoupené v klubu od dětí, přes juniory až po dospělé. „Celkem máme připraveno jedenáct čísel. Jsou mezi nimi novinky i starší choreografie. Tančit se bude sólově, v duu, triu, ale i větších skupinách,“ slíbila vedoucí step klubu Marie Bartoňová. Místní stepaři předvedou divákům jak klasický step, tak populární irský step. Hostem programu bude zdejší neopunková kapela Burnout. Netypické spojení stepu a moderní kytarové hudby bylo prý nápadem jedné ze členek klubu. Podle Bartoňové je ale možné, že Burnout přitáhne na program lidi, kteří by jinak o step ani nezavádili. Bez zajímavosti není ani chystaný workshop, každý příchozí bude mít možnost vyzkoušet si pár základních stepových úderů. „Chystáme taky raritku, podařilo se mi získat stepky Jiřího Korna, který má speciálně uvolněné plechy, a kdo bude mít chuť, bude mít možnost vyzkoušet si je v akci,“ slíbila Bartoňová. Den stepu začíná v 17 hodin ve velkém sále kulturního domu.

placená inzerce

Dětské diváky čeká o víkendu první pohádka

K o p ř i v n i c e (dam) - V neděli 7. října startuje cyklus divadelních představení pro nejmenší diváky. Hned na úvod čeká dětské publikum klasika v podobě pohádky O pejskovi a kočičce.

Inscenátoři z brněnského Hravého divadla si vybrali tři snad nejznámější příběhy z knížky Josefa Čapka, a děti tak uvidí, jak myli podlahu, vařili dort a nebo se starali o panenku, která plakala. Loutkové, asi sedmdesátiminutové představení začne v kinosále kulturního domu ve tři hodiny odpoledne.



Kapela The Mood byla jedním z hostů klubového festivalu Monkey Fest. Klub Nora jej na dvou scénách hostil v pátek 28. září a kromě milovníků Indie si na své přišli i tancechtivi. FOTO: D. MACHÁČEK

Technické muzeum dnes slaví své desáté ...

(Dokončení ze strany 1)

Kopřivnické Technické muzeum je bezesporu největším turistickým lákadlem nejen města, ale i širšího regionu. Za dobu jeho fungování prošlo branami přes 861 tisíc lidí. Ze zahraničních návštěvníků jsou těmi nejčastějšími Němci a Holanďané, ale muzeum už navštívili lidé z celé Evropy, Ameriky a především poslední dobou ho navštěvují i obyvatelé Dálného východu. Nejvzdálenější hosty mělo muzeum z Austrálie a Nového Zélandu. Kromě běžných turistů muzeem prošly také desítky velvyslanců, ministrů, premiérů, ale i hlav států, které Kopřivnici a Tatra za poslední desetiletí navštívily.

Zdaleka ne všechno však bylo v dosavadní

existenci muzea tak růžové.

Asi největší problémy přišly okolo roku 2004, kdy Tatra zastavila svou dosavadní podporu muzeu, a to se ocitlo doslova krůček od finančního kolapsu a jen díky pomoci města mohlo pokračovat dále. Uplynulých deset let také zavály pískem zapomnění některé projekty a plány z dob otvírání muzea.

Vždyť kdo by si dnes vzpomněl na to, že k dostavbě dnešního sídla muzea byla ve městě uspořádána bombastická veřejná sbírka pod heslem 'Srdce Kopřivnici'. Málo komu asi dneska připadá divné, že šikmá střecha v průčelí muzea je kryta vlnitým plechem, když na původně projektované tvrzené sklo prostě nebyly peníze, a téměř jistě nikdo objektu, ve kterém muzeum sídlí, neříká 'Hučnica', což byl název, který byl pro budovu v roce 1997 vybrán.

David Macháček

placená inzerce

Svatováclavský hudební festival

K o p ř i v n i c e (dam) - Milovníci klasické hudby se po letním půstu dočkají prvního koncertu abonmá Kruhu přátel hudby. Ve středu 10. října zahrají v kostele sv. Bartoloměje varhaník Petr Rajnoha a trumpetista Ladislav Kozderka. Tento koncert bude nejen zahájením nové koncertní sezony, ale zároveň je jedním ze 33 koncertů letošního čtvrtého ročníku Svatováclavského hudebního festivalu. Tato prestižní akce přináší do našeho kraje rok co rok na podzim špičkovou, především duchovní hudbu a koncert Rajnohy s Kozderkou je součástí seriálu, ve kterém se objeví Schola Gregoriana Pragensis, unikátní představení Alfréda Strejčka a Štěpána Raka 'Karel IV.' nebo bolivijská barokní hudba v podání anglického souboru Florilegium.

Petr Rajnoha je absolventem brněnské konzervatoře a JAMU, varhanní hru studoval také ve Francii a na četných mistrovských kurzech. Ve své sbírce má řadu soutěžních ocenění a dnes je nejen vyhledávaným interpretem, ale také pedagogem. Kozderka je sice rodákem z Brna, ale absolvoval pražskou AMU. Působil v několika orchestrech, až zakotvil v Národním divadle jako první trumpetista operního orchestru. Jako sólista se věnuje především interpretaci soudobé hudby, improvizaci a muzikoterapii. Také kopřivnický koncert, jehož začátek je stanoven na 18 hodin, přinese především moderní hudbu pro trubku a varhany.

Brzobohatý ctí vtip, člověčinu a lidskost

K o p ř i v n i c e - Vydařený start divadelní sezony za sebou mají v kopřivnickém kulturním domě. Komedie Chvilková slabost, která minulou středu zahájila nejen celou sezonu, ale také cyklus divadelního předplatného, dokázala nejen zaplnit hlediště, ale jak hra samotná, tak výkony Hany Maciuchové a Radoslava Brzobohatého v hlavních rolích diváky rozhodně nezklamaly. Nejen o cestě úspěšné britské veselohry na repertoár jeho vlastního divadla jsem si před představením povídal právě s Radoslavem Brzobohatým.

Ta hra se jmenuje Chvilková slabost. Vzpomenete si na nějaký okamžik, kdy jste takovou chvilkovou slabost zažil, a nemyslím v tom medicínském smyslu slova?

Že by to byla přímo slabost, tak to snad ani ne, ale občas nějaké nerváky jsem zažil. Mně se to tak často nestává, ale když třeba kolega zapomene a vypadne mu text a vymýšlí si. Zkušenost je taková, že na jevišti si člověk může v podstatě vymyslet, co chce, protože divák samozřejmě ten text nezná. Ale nebylo takových situací moc.

Jak jste konkrétně tuhle hru objevili pro vaše divadlo?

Máme jednoho kamaráda, který se zabývá anglosaskou literaturou, a ten to viděl v Londýně, upozornil nás na tu hru a přeložil ji.

Je to česká premiéra?

Já mám pocit, že to byla česká premiéra, i když si nemůžu být jistý tím, jestli se to nehrálo pod jiným titulem. Poněvadž ten Churchill je vynikající autor a je dost známý v divadelních kruzích.

Co vás osobně na té hře zaujalo a proč jste si řekl, ano, to budeme hrát?

Dá se říct, že po prvním přečtení bylo jasné, že chci, abychom to hráli, protože je to nesmírně vtipně napsané a má to v sobě člověčinu a lidskost. A to jsou atributy, které já ctím a které se v našem divadle obecně snažíme dělat. Donald Churchill byl vynikající autor a herec a to, že byl opravdu vynikající, dokazuje fakt, že přímo tento kus se v Londýně hraje už pětatřicet let.

Když začala hra vznikat, mluvíte jako principál divadla nějak do obsazení, nebo to byla čistě záležitost režiséra?

Je to ve stylu našeho divadla. Nemáme stálý soubor, a tak vždycky hodně záleží na časových možnostech lidí, se kterými chceme spolupracovat. Ten výběr samozřejmě vychází z konzultací s režisérem a pak je to otázka dohody s tím kterým hercem a herečkou. Samozřejmě hned po přečtení člověka napadnou lidi, kteří by to mohli dělat, nejde přemýšlet o jednom konkrétním člověku, je třeba uvažovat o více lidech, protože ta dohoda je někdy velmi těžká.

Vy jste v takové dvojsečné roli, kdy jste z půlky šéf divadla a z půlky herec. Řešíte někdy vnitřní rozpolcenost, kdy herec Brzobohatý najde hru, která jej zajímá, a rád by ji hrál, a šéf divadla Brzobohatý ji odmítá, protože by na ni nemuseli přijít diváci?

Vedení divadla dělá spíš moje žena Hana Gregorová, já se přiznám, že do toho moc ani nestíhám mluvit. Mám tady dost představení, dohrávám v Hudebním divadle v Karlíně, točím a dělám rozhlas, takže toho času je hrozně málo. Divadlo je vždycky riziková záležitost, dost těžko se dá dopředu odhadnout, jestli se hra ujme nebo neujme nebo jaká je momentální nálada publika. Takže to riziko, že představení nezaujme člověk, podstupuje pokaždé. My v našem divadle děláme většinou komedie, protože si myslíme, že lidé se potřebují bavit a bavit inteligentními věcmi a ne blbostmi, které se dost často objevují na repertoárech divadel. Ale už v této sezoně se pokusíme o jiný než komediální žánr, protože si myslím, že lidi potřebují i těžší a vážnější věci. Titul vám ale neprozradím, jsem šíleně pověřivý a dopředu se nemá říkat nic.

David Macháček

placená inzerce

d o p i s y č t e n á ř ů

Klobouk dolů před personálem Klubu Kamarád

Má poslední praxe pro Vyšší odbornou školu sociální v Ostravě proběhla začátkem září v Klubu Kamarád. Nejdříve jsem měla jen pramalou představu o dětech, které toto zařízení navštěvují. Oči mi otevřela až čtrnáctidenní praxe. Drobtina měla kolem šesti let a větší klienti se svým věkem blížili plnoletosti. Ti malí byli hraví a plní energie. Ti větší nejdříve nevěděli co s volným časem, ale pak se věnovali nohejbalu a tanci při poslechu oblíbené hudby. Paní Ivana Bílková mi byla trpělivou průvodkyní i ráznou vedoucí pro neposedné děti. Spolu s panem Liberdou, Polehlou, paní Polanskou a Filovou naplánovali program na první měsíc nového školního roku. Celkem 17 akcí proběhne v Klubu Kamarád na Francouzské ulici a další čtyři v Klubu na Horní. Každá aktivita musí být dobře promyšlena, finančně i personálně zajištěna, a pokud možno bezproblémově realizována. Při své praxi jsem takovýchto zajímavých akcí zažila sedm. Zpětně mohu konstatovat, že od první diskotéky s Micha-

lem až po (pro mě) závěrečné malování klauna s Milou, byly všechny neopakovatelné a užasně.

Komu za tyto rozmanité aktivity pro děti a mládež patří velký dík? Samozřejmě veškerému personálu Klubu Kamarád a hlavně dobrovolníkům, kterých podle pana Polehly není nikdy dost. Také je nutné vzpomenout štědré zastupitelstvo města Kopřivnice a sponzory, kteří přispívají na sportovní a psací potřeby, materiál do keramické i pracovní dílny. Každé dítě, které se účastní výletů a táborů, je rádo, že se může podívat i tam, kam by se s rodiči třeba nedostalo. Přesto Klubu Kamarád něco chybí... Paní Bílková si posteskla, že by v klubovnách bylo zapotřebí vyměnit stará, nevyhovující křesla. Na praxi jsem si všimla, že děti často a rády sedávají na sedačkách, které už také dost pamatují. Třeba někdo ze čtenářů Kopřivnických novin uvažuje o výměně své sedací soupravy nebo křesel a rád by je daroval našim dětem. Paní vedoucí Bílková se jistě ráda s každým domluví na tel. 556 811 737. Ještě jednou chci vyjádřit velké poděkování všem, kteří se starají o účelné využití volného času kopřivnických dětí v Klubu Kamarád.

Zuzana Bárová

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU V DOMECH URČENÝCH K PRODEJI

1

1 + 2 o celkové ploše 54,58 m², Kadláčkova 1021, nabídka k přistoupení závazku není omezena
Dům určen k prodeji: 2. etapa 2009 - 2010

2

2 x 1 + 2 o celkové ploše 53,96 m², Lidická 1040, nabídka k přistoupení závazku není omezena
Dům určen k prodeji: 1. etapa 2007 - 2008

3

1 + 2 o celkové ploše 50,60 m², Pionýrská 731, nabídka k přistoupení závazku není omezena
Dům určen k prodeji: 2. etapa 2009 - 2010

4

1 + 1 o celkové ploše 41,86 m², Krátká 1103, nabídka k přistoupení závazku není omezena
Dům určen k prodeji: 1. etapa 2007 - 2008

Počátek nájemní smlouvy 1. listopadu 2007

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

• stávající nájemníci městského bytu v Kopřivnici za podmínky jeho vrácení zpět pronajímateli

• nájemci mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě (platí pro byty 1 - 3)

• za podmínky přistoupení k závazku

Vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 10. října do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefáníkova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz z Úřední deska) nebo na úřední desce před městským úřadem.

SUDOKU Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední								
www.sudoku.name								
		9		3				1
6			9			7		2
5			8				4	
	8			5		9		
		6	1		3	8		
		2	4				1	
	1				2			3
9		7			4			5
4				1		2		

Obtížnost: těžká								
www.sudoku.name								
		8	1			6		
					6			7
	1				4		5	
9				2		3		
	8			1		6		
3		8		7				4
	6		7				4	
4			5					
		5		8	1			

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 4. - so 6. října

v 18 hodin

akční krimikomedie VB **Jednotka příliš rychlého nasazení.** Zapomeňte na všechny komedie z policejního prostředí, které jste doposud viděli....

Čt 4. - so 6. října

ve 20.15

hodin romantické dobrodružné drama Číny **Kletba zlatého květu.** Tragická zápleтка kolem panovníka Pinga pozdní dynastie Tehang

Ne 7. - po 8. října

v 18 a 20

hodin drama VB **Zápisky o skandálu.** Podlehnout vášni může být nebezpečné... Do 12 let nevhodný

Út 9. října

ve 20 hodin

film ČR, Makedonie **Movie.** Experimentální snímek natočený amatérskými filmovými kamerami pojednává o krizi filmového režiséra (Filmový klub)

Čt 11. října

v 15 a 18 hodin,

pá 12. - so 13. října v 18 hodin

a **ne 14. října** v 18 a 20 hodin

drama VB, USA **Miss Potter.** Film o životě a láskách britské viktoriánské spisovatelky Beatrix Potterové (Filmový klub nejen pro seniory)

Čt 11. - so 13. října

ve 20

hodin akční thriller USA **Smrtelná past 4.** Pokračování mimořádně úspěšné série s Bruceem Willisem jako nekompromisním protivníkem teroristů všeho druhu a všech národností

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

So 6. října

v 17 hodin

Den stepu - 30 let Step klubu Kopřivnice, vystoupení všech členů

Ne 7. října

v 15 hodin

Josef Čapek: O pejskovi a kočičce v podání Hravého divadla Brno

St 10. října

v 18 hodin

koncert Petra Rajnohy (varhany) a Ladislava Kozderky (trubka) v kostele sv. Bartoloměje

St 17. října

v 19.30 hodin

Francis Veber: Blbec k večeři

- komedie plná zápletek o jedné nepovedené návštěvě v podání Slezského divadla

Pá 19. - so 20. října

od 9

hodin **Kafka** - 11. ročník přehlídky tvorby regionálních studií a kabelových televizí

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE

So 6. října

v

hodin **přehlídka pěveckých sborů**

KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK

Pá 12. října

v 19 hodin

Ples v operetě - hudební představení

Ne 14. října

v 16 hodin

Popelka Nazaretská - literárně hudební pásmo (kostel sv. Jana Nepomuckého ve Štramberku)

St 17. října

v 19 hodin

Michal Pavlíček v triu s Milošem Meierem a Martinem Ivanem - kytarova exhibice

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna Expozice Emila a Dany Zátokových

– kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná stálá expozice věnovaná

vřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava do 2. prosince: Archeologická výstava

- k 25. výročí založení regionální pobočky České archeologické společnosti pro severní Moravu a Slezsko

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do 28. října: Bud'me svorní!

- výstava pořádaná Junákem Kopřivnice ke 100. výročí založení skautingu a narození Jaroslava Foglara.

KINO ŠTRAMBERK

Ne 7. října

v 18.30 hodin

drama USA **Warholka.** Do 12 let nevhodný

Ne 14. října

v 18.30 hodin

drama Francie, VB, ČR **Edith Piaf.** Do 15 let nepřístupný

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN

Čt 4. října

v 19 hodin

Kabinet doktora Caligariho - projekce s koncertem (Hudební kavárna)

Pá 5. října

ve 20 hodin

Magnetik - koncert

So 6. října

v 15 hodin

dvojkonzert Adama Rejmana a Martina Chovance - kytarový "žebýfolk" příborských písničkářů (Čajovna Archa)

Pá 12. října

ve 20 hodin

Ty Syčáci - koncert brněnské legendy

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. 01.09.08, 742 21 Kopřivice, tel. 556 821 676

Pátek 5. října

od 16 hodin

ZPRAVODAJ

Pátek 12. října

od 16 hodin

ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Obrazová publikace 100 nej – nejvýznamnější stavby světa představuje architektonické památky. V historickém průřezu se objevuje Cheopsova pyramida, antické stavby, ale i mimoevropské monumenty jako např. Borobudur či mayské svatyně. Nemůže chybět ani pařížská katedrála či šikmá věž v Pise, ani Pražský hrad. Knihu sestavil Joachim Fischer.

Obyčejní hrdinové je kvalitně zpracovaná historická rekonstrukce záhadného a těžko postižitelného tajemného života, který se odehrává na pozadí 2. světové války. Autorem knihy je Scott Turow.

Současná próza Chlapectví vypráví působivě o třináctiletém chlapci, souženém pocitem provinění a strachem. Odmítá rodiče a žije dvojitým životem – ve vzorného a nesmírně schopného studenta ve škole se doma mění ve frankovského tyрана, který však bez ustání umírá hrůzou, že ztratí matčinu lásku. Knihu napsal nositel Nobelovy ceny za literaturu John Maxwell Coetzee.

Psychoterapeutka Eva – Maria Zurhorstová, autorka knihy Každý svého štěstí strůjcem, se zabývá partnerskými vztahy. Nahlédla do problémů moha párů a díky bohatým zkušenostem vyvrací jejich optimistická očekávání, že příští vztah bude jiný a lepší. Kniha je určena všem, kteří žijí v neuspokojivém vztahu nebo hledají zdravé soužití, ale nemají sílu či odvahu k terapii.

Kniha Anglické duchářské historky, kterou sestavil Richard Dalby, je sbírkou povídek, sepsaných anglickými autorkami 20. století. Všechny jsou příkladem skvělého, nápaditého vyprávěčského umění a dokonalého zvládnutí nadpřirozena.

Knížka Umění kejklřské je určena pro každého, kdo se zajímá o iluzionismus. Vzhledem k náročnosti některých triků, které vyžadují vyšší úroveň znalostí a dovedností, není kniha určena samotným dětem a mládeži. Knihu napsal Giovanni Bartholomeo Bosco.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

prodám

- levně mechanickou sekačku na trávu, velkou elektrickou remosku (pečicí troubu) a daruji čtyři zachovalé dřevěné židle (i jednotlivě). Tel. 604 662 983
- úplně nový digitální fotoaparát s přísluř., malé rozměry, jednoduché funkce, v orig. bal., cena 690 Kč. Tel. 739 659 482
- novou, jen aktivovanou Vodafone simkarta s číslem 773 604 604, vhodnou pro taxi, realitku, image... Kredit 200 Kč, cena 500 Kč. Tel. 777 589 965
- málo použitý kahan na zemní plyn, jako nový, univerzální použití, pův. cena 800 Kč, nyní 200 Kč. Tel. 739 659 482
- crossové kolo na vyšší postavu, CrMO rám, odpr. vidlice Suntour T950, Shimano Alivio, V-brzdy Avid, computer Cateye Tomo. Tel. 732 774 119
- dřevěnou válendu na nožkách, bez matrace, cena 350 Kč, pravou kožešinovou předložku z korejského psa, nová, nepoužívaná, nevhodný duplicitní dar, cena 400 Kč, stereo BTV Tesla-color 428 s mikropočítačem, úhl. 58 cm, teletext, dálk. ovl., návod, cena 900 Kč. Tel. 608 625 608
- stroj na stáčení medu, cena dohodou, plynové topidlo na zemní plyn Mora, cena 300 Kč. Tel. 721 035 277
- počítač Pentium 2,4 GHz, 256MB RAM, 40GB HDD, vypal. DVD, 17" monitor, kláv., atd., mohu přivést a zapojit. Cena 6 000 Kč. Tel. 776 113 832

zaměstnání

- Přijmeme telefonisty-zprostředkovatele, referenty, asistenty, managery a obchodní zástupce. Výdělek 22 - 40 000 Kč/měs. Věk a pracovní zkušenosti nerozhodují, školíme. Tel. 605 254 556
- Přijmeme servírku nebo číšníka do zavedeného baru v Příboře. Nabízím dobré platové podmínky. Kontakt: +420 608 771 241
- Firma MW-DIAS hledá

- uklízečky pro Průmyslový park Kopřivnice. Hrubá mzda 70 Kč/hod. Kontakt 724 621 511, p. Vašková. Volejte 5 - 14 hodin
- Hledáme nové tváře pro modeling. Tel.: 571 620 763, 10 - 14 hod. www.studio365.eu.
- Restaurace Na statku ve Skotnici přijme vyučeného kuchaře na hlavní pracovní poměr a kuchaře - brigádníka. Informace: tel. 737 216 212

služby

- Prodáváte/kupujete nemovitost? Plošné pokrytí celé ČR a SR. Více jak 1500 nemovitostí. Tel. 605 728 080, www.safarik.avareality.cz
- Hotovostní půjčka 30 000 Kč, úrok 7,99 %, RPSN 12,83 %, měs. splátka 949 Kč. Kreditní karta zdarma na celý život. Mob.: 724 353 954. Přijedu osobně.

byty

- Pronajmu** 1+1 v klidné části Kopřivnice, blízko centra. Cena 5 000 Kč/měs. včetně služeb a připojení k Internetu. Tel. 603 795 689
- Vyměním** st. byt II. kat., 80 m², sklep a další samostat. prostory (na mezipatře a půdě), velmi nízký nájem, plyn. topení, balkon, blízko centra, za menší. Tel. 608 625 608

různé

- Hledám asistentku pro doprovod ve výuce pro svou handicapovanou dceru, studentku oboru Obchodní akademie v Kopřivnici. Jedná se o placenou službu. Tel. 739 683 598

auto-moto

- Prodám** Škodu 130, pěti-rychlostní, střešní okno, tažné zařízení, náhradní zimní pneu s ráfky, nové potahy. Cena dohodou. Tel. 605 413 248
- nové náhradní díly na trabant. Tel. 721 035 277

nemovitosti

- Prodám** 3x cca 800 m² pozemku na zahradu ve Štramberku s možností stavby chatky. Přístupová cesta, voda. Cena dohodou. Tel. 605 413 248

zvířectvo

- Zadám** štěňátka zlatého retrívra s PP. Oba rodiče výstavně úspěšní, s pracovními zkouškami, DKK i DLK 0/0, vyrovnané a klidné povahy. Odběr v listopadu. Tel. 739 427 957

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU

za podmínky přistoupení k závazku

1

1 + 1 o celkové ploše 43,77 m², Alšova 1140, minimální nabídka k přistoupení závazku: 30 000 Kč

2

1 + 1 o celkové ploše 45,37 m², Alšova 1143, minimální nabídka k přistoupení závazku: 30 000 Kč

3

1 + 1 o celkové ploše 41,53 m², Štefánikova 1074, minimální nabídka k přistoupení závazku: 30 000 Kč

4

1 + 1 o celkové ploše 40,84 m², Štramberská 1132, minimální nabídka k přistoupení závazku: 30 000 Kč

5

0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální nabídka k přistoupení závazku: 20 000 Kč

6

0 + 1 o celkové ploše 23,80 m², Francouzská 1018, minimální nabídka k přistoupení závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. listopadu

Organizační pokyny:

- * zájemce bere na vědomí, že dům č. p. 1018 je určen k prodeji v II. etapě (2009 - 2010) a v přihlášce se zaváže, že se stane členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu
- * prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795 nebo 556 879 796
- * formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru bytového hospodářství
- * zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku – minimálně však částku dle výše uvedených tabulek. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady uvedenému v tabulce.
- * vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **10. 10. 2007 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868
- * po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku
- * nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **30. 10. 2007**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- * dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **31. 10. 2007**
- * zájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva

DOTAZNÍK

Máte problém s likvidací posečené trávy a spadaného listí? Nevíte, kam se spadaným ovocem? Můžeme Vám pomoci!

Ke snížení množství odpadů ze zeleně (tráva, listí, ovoce, větve apod.) ukládaného na skládky a vrácení organické hmoty zpět do přírody připravuje město Kopřivnice systém odděleného sběru bioodpadu. Tímto dotazníkem bychom rádi zjistili Váš zájem o oddělený sběr bioodpadů a způsob sběru tohoto odpadu. *(Vámi zvolenou variantu označte křížkem.)*

1. Jaké množství bioodpadu (tráva, listí, větve, organické zbytky rostlin, zbytky ovoce, zeleniny apod.) vyprodukujete za jeden měsíc?

Malý sáček, koš na odpadky, pytel 50 l, pytel 100 l, větší množství - přibližně kolik?

2. Umíte využít a zpracovat Váš bioodpad sami?

ano☐ ne☐

3. Máte zájem o oddělený sběr bioodpadů?

ano☐ ne☐

4. Jaký systém sběru bioodpadů by Vám nejvíce vyhovoval?

☐ - do speciálních sběrových nádob o objemu 120 l umístěných na Vaší zahradě s pravidelným vývozem,

☐ - do plastových pytlů o objemu 100 l s pravidelným vývozem,

☐ - do velkoobjemových van o objemu 7 m³ přistavovaných na předem stanovených stanovištích v určitou dobu, podobně jako probíhá sběr a svoz objemných odpadů,

☐ - do kontejnerů o objemu 1100 l umístěných na vybraných stanovištích s pravidelným vývozem,

☐ - odvoz na stabilní sběrné místo (sběr. dvůr nebo kompostárna)

5. Máte zájem o pořízení kompostéru v případě, že by město část nákladů na jeho pořízení dotovalo?

ano☐ ne☐

V případě, že se chcete zúčastnit slosování a vyhrát kompostér, napište prosím své jméno, adresu bydliště a kontakt (telefon nebo e-mail):

Jméno a příjmení:

Adresa: Kontakt:

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

15 kříženců - pes

2 německí ovčáci - pes

4 kříženci - fena

štěně kříženec - pes

2 jezevčici - psi

FLORBAL: FbC Vikings myslí na extraligovou soutěž

Vikingové by rádi postoupili do finále play off

K o p ř i v n i c e (paz) – Florbalový klub Vikings byl původně před sedmi lety založen v Příboře, ale zanedlouho začal působit v kopřivnické hale SOU a od roku 2003 definitivně přijal název FbC Vikings Kopřivnice. Roku 2005 se Vikingové probíjovali až do druhé nejvyšší soutěže, v níž nastupují již třetí sezonu.

Hned v prvním roce působení v první lize se kopřivnický tým dostal až do finále play off, kde podlehl Sokolu Královské Vinohrady, a minulou sezonu vypadl v semifinále s Třincem. „Letos jsou naše ambice proměnlivé podle situace v kádru. Původně jsme se chtěli dostat do baráže o extraligu, ale nyní nám odešel gólman Martin Piňďák do ostravského Pepina, kde nastupuje v roli jedničky v extraligovém týmu. Z toho důvodu teď máme pouze jednoho brankáře Radima Lacinu, tak mám z té sezony trochu strach. Přesto

bychom se po základní části chtěli umístit do čtvrtého místa a v play off postoupit do finále. Bude to těžké, ale jsem optimista,“ popsal cíle týmu trenér Filip Bordovský.

Jinak první družstvo mužů zůstalo téměř totožné, jen bylo doplněno domácími odchovanci, kterým vypršel juniorský věk. „Ze stávajícího týmu juniorů si ještě půjčujeme Jana Baďuru a Jana Matúše a z dorostu za nás nastupuje talentovaný Jiří Závodný. Jinak se po pauze do kádru vrátil Jakub Kotrla,“ informoval Bordovský.

Jeho svěřenci v této sezoně zatím nastoupili ke třem prvoligovým utkáním, v tom prvním porazili TJ MEZ Vsetín 9:0, pak podlehli v Paskově těsně 5:4 a nakonec po prodloužení zvítězili v Hrabově 7:6. „Start se nám nevydařil podle představ, i když první zápas nám vyšel, v Paskově a Hrabově jsme však nepodali dobré výkony. Teď nás čekají

domácí zápasy, ve kterých chceme bodovat,“ dodal trenér. Nyní je jeho družstvo na šestém místě tabulky se ziskem pěti bodů.

V současné době je hlavním zdrojem finančních prostředků florbalového klubu město, zbytek se pak hradí z členských příspěvků nebo drobným sponzoringem. Pokud by však Vikingové postoupili do extraligy, náklady by se značně navýšily. „Kdybychom měli hrát extraligu, museli bychom sehnat strategického partnera a jistě bychom zažádali město o grant na účast v nejvyšší soutěži,“ uvedl předseda klubu a kapitán týmu Marek Jehlár.

Druhý záložní tým mužů nastupuje v moravskoslezské lize a po dvou zápasech je bez bodu na jedenácté příčce tabulky. V prvním kole podlehl běčko na hřišti Orlové 6:4 a v domácím utkání prohrálo s celkem TNR Ostrava 2:4.



Florbalové prvoligové souboje, které svádějí hráči kopřivnického FbC Vikings v hale SOU, přináší vždy kvalitní sportovní podívanou.

FOTO ARCHIV: ONDŘEJ ZAPLETAL

Starší žáci vstoupili do ligy s poloviční úspěšností

K o p ř i v n i c e (paz) - Výhru a prohru si o víkendu připsali starší žáci v úvodních kolech moravskoslezské ligy. V prvním zápas poměrně jasně porazili Petrovice, v dalším utkání už ale na Pepino Ostrava nestačili.

FBC Vikings Kopřivnice - Z.F.K. Petrovice 5:0 (2:0, 3:0, 0:0)

Prvních deset minut střetnutí s Petrovicemi domácí soupeře zavřeli a nepustili ho do žádné akce. Prvním střelcem v nové sezoně se stal Havrlant, který v páté minutě zužitkoval přihrávku kapitána Macháčka. V deváté minutě zvýšil Lichnovský znovu po Macháčkově asistenci. „Ve druhé třetině jsme během

prvních tří minut vstřelili tři branky, což rozhodlo a v závěrečné části jsme se snažili šetřit síly na zápas s Pepinem,“ uvedl trenér René Klemens. Gól si připsal opět Lichnovský po nahrávce Macháčka, pak se prosadil Křižan a nakonec i Macháček.

FBC Vikings Kopřivnice - FBC Pepino Ostrava 3:7 (0:4, 1:3, 2:0)

Pepino sehrálo velmi dobrý zápas s domácím Torpedem a na Vikingy si velmi věřilo.

„V deváté minutě jsme dostali první gól, a než jsme se stačili oklepat, inkasovali jsme během půl minuty už druhou branku,“ poznamenal trenér Klemens. Ve 14. minutě

navíc jeho svěřenci dostali další dva rychlé góly.

Uprostřed druhé třetiny sice snížil Macháček, ale hosté žádné zdramatizování nepřipustili a třemi brankami navýšili skóre. Ve třetí části ještě za domácí střelili Nehera a Havrlant.

Sestava: Tichavský, Juřena, Nedjalkov, Janek, Krompolc, Ursuleác, A. Lichnovský, Šplíchal, Koval, Kohout, Petrič, Soukal, Rečka, Pokluda, Mach, Klemens, Žolna, Šproch, P. Lichnovský, Kuchyňka, Řeha, Mífkovič, Macháček, Kahánek, Křižan, Trenz, Starmann, Dornák, Longauer, Havrlant, Nehera.

Floorball Club Vikings Kopřivnice		Soupiska hráčů		
		Jméno	Věk	Post
Založení klubu: 1999		Radim Lacina	29	brankář
Klubové barvy: modrá, žlutá		Jiří Bolom	22	obránce
Předseda: Marek Jehlár		Dominik Divák	24	obránce
Tajemník: Filip Bordovský		Jakub Kresta	23	obránce
Jednatel: Libor Fojtík		Jan Doležálek	22	útočník
Působíště: hala SOU, Kopřivnice		Libor Fojtík	27	útočník
Kapacita haly: 400 diváků		Marek Jehlár	33	útočník
Soutěž: první liga		Jakub Kotrla	21	útočník
Umístění v sezoně 2006/07: 3. až 4. místo		Martin Lednický	21	útočník
Cíl pro sezonu 2007/08: dostat se do finále play off		Michal Přibil	24	útočník
Realizační tým		Daniel Rebroš	25	útočník
Trenér: Filip Bordovský		Tomáš Sládkovský	21	útočník
Vedoucí družstva: Filip Bordovský		Petr Gajdušek	20	útočník
Rozlosování první ligy		Zbyněk Melčák	20	útočník
Soutěžní ročník 2007/08 - podzimní část		Dalibor Matuš	22	útočník
So 6.10. Kopřivnice – Kladno		Milan Uvira	26	útočník
Ne 7.10. Kopřivnice – Litvínov				
So 20.10. Kopřivnice – Král. Vinohrady				
Ne 21.10. Kopřivnice – Sparta Praha				
So 10.11. Znojmo – Kopřivnice				
Ne 11.11. Náchod – Kopřivnice				
So 24.11. Jihlava – Kopřivnice				
Ne 25.11. Pelhřimov - Kopřivnice				

kam za sportem	
♦ Bazén: ét 4. 10. 8.15 - 12, 19 - 21, pá 5. 10. 6 - 8, 17 - 21, so 6. 10. 12 - 21, ne 7. 10. 10 - 18 hodin (mimo neděli v dopoledních hodinách dětský bazén uzavřen), po 8. 10. zavřeno, út 9. 10. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 10. 10. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 11. 10. 8.15 - 12, 19 - 21, pá 12. 10. 6 - 8, 17 - 21, so 13. 10. 12 - 21, ne 14. 10. 10 - 18 hodin (mimo neděli v dopoledních hodinách dětský bazén uzavřen)	
♦ Sauna: ét 15 - 21 ženy, pá 15 - 21 muži, so 15 - 21 společná, od října: út a čt 15 - 21 ženy, st a pá 15 - 21 muži, so 12 - 15 párová event. + děti, so 15 - 21 a ne 10 - 18 hod. společná	
♦ Bruslení veřejnosti: so 6. 10. 14.45 - 16 hod.	
♦ Házená: ne 14. 10. v 8.15 hod. Kopřivnice - Velká Bystřice (ml. dorost), v 10 hod. Kopřivnice - Plzeň (extraliga mužů), ve 12 hod. Kopřivnice - Velká Bystrice (st. dorost)	
♦ Fotbal: Kopřivnice: pá 5. 10. v 15 hod. Kopřivnice - Studénka (starší přípravka B), v 16.30 hod. Kopřivnice - Nový Jičín B (starší přípravka C), so 6. 10. Kopřivnice - Stará Bělá (KS - v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. ml. žáci), ve 13.15 hod. Kopřivnice - Libhošť (OS žáků B), v 15.30 hod. Kopřivnice - Štramberk (OP mužů), pá 12. 10. hod. Kopřivnice - Odry (ml. přípravka), so 13. 10. Kopřivnice - Bruntál (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost); Lubina: ne 7. 10. ve 14 hod. Lubina - Slezská Ostrava (ženy); Štramberk: ne 7. 10. v 10 hod. Štramberk B - Rybí (OS žáků), so 13. 10. v 10 hod. Štramberk - Frenštát p. R. (OP žáků), ve 13.15 hod. Štramberk - Mořkov (OS dorostu), v 15.30 hod. Štramberk - Nový Jičín B (OP mužů)	
♦ Hokej: pá 5. 10. v 19 hod. Kopřivnice - Kroměříž (dorost), so 6. 10. v 17 hod. Kopřivnice - Studénka (muži), ne 7. 10. ve 13.30 hod. Kopřivnice - Žďár nad Sázavou (junioři), pá 12. 10. v 19 hod. Kopřivnice - Žďár nad Sázavou (dorost), ne 14. 10. ve 13.30 hodin Kopřivnice - Uherské Hradiště (junioři)	
♦ Malá kopaná: so 6. 10. 9. turnaj 3. ligy, ne 7. 10. 9. turnaj 2. ligy, so 13. 10. 9. turnaj 1. ligy - začátky vždy v 9 hodin	
♦ Florbal: so 6. 10. Kopřivnice - Kladno, ne 7. 10. Kopřivnice - Litvínov - 1. liga mužů (sportovní hala VOŠ SOU Kopřivnice)	
♦ Rekreační turistika: pá 5. 10. v 9 hod. klub seniorů - sestavení plánu na listopad až únor, so 6. 10. ve 13 hod. Pochod všech generací, st 10. 10. v 6.08 hod. ČD, Krhová ČD, Helštýn, Val. Meziříčí, so 13. 10. v 6.08 hod. ČD, F-M ČD, BUS Visalaje, Lysá Hora, Malenovice, Frýdlant ČD	

HC Kopřivnice pořádá nábor nových hráčů

od 1. do 5. třídy, do konce roku bez poplatku!

Neváhejte a přijďte si k nám vyzkoušet zahrát hokej pod vedením zkušených trenérů, vesměs bývalých hráčů klubu. Vždy spousta našich odchovanců hraje českou extraligu a někteří i NHL, např. Pivko, Fleischman, Bonk, Demel či Varada.

Další informace naleznete na www.hc-koprivni-ce.cz nebo u trenérů: Luděk Tichopád, tel. 728 823 157, Pavel Mikšovský, tel. 777 151 187.

Maraton klub Kopřivnice pořádá

PODZIMNÍ BĚH TOČNOU

14. října od 11 hodin

(prezentace od 10 hodin u závory)

Info. Martin Kotek
777 754 919

ASK Tatra Kopřivnice oddíl KARATE pořádá nábor nových členů

Každé pondělí a čtvrtek v říjnu v malé tělocvičně ZŠ Alšova.

Info. René Škoda
777 123 021

v ý s l e d k y	
♦ Házená: 2. liga st. dorostu: KH Kopřivnice – KH Z Vsetín 31:31 (18:14). Sestava a branky: Heinz, Krompolc – Mayer 3, Samek, Kovalák, Střelec 3, Svoboda 4, Šustala 1, Purdek, Paseka 1, Ulrych 6, Koudelka, Martinásek 13.	
1. liga ml. dor.: KH Kopřivnice – HC Zlín 38:13 (18:3). Sestava a branky: Petr, Kos, Maliňák - Hodslavský 3, Pavlík 3, Paseka 3, Kramoliš 3, Ulrych 9, Purdek, Koudelka 4, Jaroň, Martinásek 5, Škarpich 6, Žizkovský 2.	
SML st. žáci: KH Kopřivnice A – SKP Frýdek-Místek B 28:16 (13:7). Sestava a branky: Žingor, Janíček – Reček 3, Dostálík, Kroča 6, Špaček 1, Podhráský 2, Pola, Volný 3, Kahánek 4, Gres 6, Cachnín, Mička 2, Krčmář 2. KH Kopřivnice B – SKP F-M A 19:34 (11:17). Sestava: Lipový, Chalupa - Berek, Dobrovodský, Fila, Krčmář, Mikulenka, Reček, Špaček, Šustala, Zahradník, Zeman, Žizkovský.	
SML ml. žáci: KH Kopřivnice A – SKP F-M B 40:4 (23:2). Sestava a branky: Gerlich – Zima 8, Fulnek 7, Bukovský 3, Hanus 10, Molnár 3, Veřmírovský 3, Kocsis 2, Kudělka 2, Přadka, Tichavský. KH Kopřivnice B – SKP F-M A 18:26 (7:14). Sestava a branky: Sobek, Dostálík – Antes 10, Bittala 3, Bezděk 2, Kubín 1, Drápal 1, Filouš 1, Dobečka 2, Matula, Kita.	
♦ Hokej: Liga juniorů: HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 3:0 (0:0, 0:0, 3:0). HC Kopřivnice - HC Havlíčkův Brod 2:2 (1:0, 0:2, 1:0). Branky: Milich 2.	
Liga dorostu: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 4:1 (3:0, 1:1, 0:0). Branky: Miček, Prorok, Barnáš, Jaroš. HC Havlíčkův Brod - HC Kopřivnice 6:2 (2:1, 1:1, 3:0). Branky: Dřevojánek, Barnáš.	
9. třída: HC Kopřivnice - Sareza Ostrava 3:5 (0:2, 0:0, 3:3). Branky: Mach 2, Kostelník.	
8. třída: HC Kopřivnice - Sareza Ostrava 0:15 (0:7, 0:4, 0:4).	
6. třída: Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 5:2 (2:2, 2:0, 1:0).	
5. třída: HC Rožnov p. R. - HC Kopřivnice 0:15 (0:6, 0:5, 0:4). Branky: Ollender 5, Poruba 2, Bartoň 2, Dobečka 2, Mikeska 2, Václavík 2.	
4. třída: HC Rožnov p. R. - HC Kopřivnice 3:7 (2:4, 1:2, 0:1). Branky: Mach 5, Václavík, Krása.	
Minihokej: HC Kopřivnice - HC F-M 7:4 (3:2, 2:1, 2:1, 0:0). Branky: Krása 2, Kalus 2, Wolf 2, Kotouček. HC Kopřivnice B - HC F-M B 9:6 (1:2, 2:3, 5:1, 1:0). Branky: Raška 3, Mužný 2, Tomáš 2, Hykl, Janík.	
♦ Fotbal: Krajský přebor st. dorost: F-M - FC Kopřivnice 1:1 (0:1). Branka: Špaček. FC Kopřivnice - Poruba 1:2 (1:0). Branka: Špaček.	
Kraj. přebor ml. dorost: F-M - FC Kopřivnice 5:3 (4:2). Branky: Okřesík 2, Opatřil. FC Kopřivnice - Poruba 3:3 (1:0). Branky: Petráš 2, Okřesík.	
Kraj. soutěž st. žáků: FC Kopřivnice – Brušperk 1:1 (0:0). Sestava: T. Kučera, Štula, Prokop, Vlček, D. Kučera, Fišnář, Růžicka, Kružliak, T. Makový, Pešat, Šimíček. Branka: Šimíček. Staříč – FC Kopřivnice 2:1 (0:0). Sestava: T. Kučera, M. Makový, D. Kučera, Vlček, Prokop, Fišnář, Růžicka, T. Makový, Kružliak, Šimíček, Pešat. Střídál: Štrbavý. Branka: Prokop.	

Házenkáři vydřeli v dramatickém duelu s týmem Hustopečí první body

KH Město Kopřivnice – HC Dukla Praha 27:34 (13:17)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Is dalším těžkým soupeřem dokázali házenkáři Kopřivnice sehrát vyrovnaný duel, ani tentokrát však body nezískali. V zápase předehrávaného 12. kola extraligy podlehli ve středu 26. září o sedm branek Dukle Praha. Hosté měli sice hned v úvodu zápasu, kdy Petržala vychytal Rachače, našlápnuto k trháku, Kopřivnice však dokázala rychlými přechody do útoku srovnat krok a vyhnat Petržalu z brány. Právě Pristaš, který jej nahradil, ovšem velkou měrou přispěl k poločasovému náskoku i celkovému vítězství Dukly. Kopřivnici se i přes střeleckou nejistotu a průměrný výkon brankářů dařilo aspiranta na přední extraligové příčky držet až do 54. minuty v obavách o plný bodový zisk. V závěru ale bylo

znát, že jí dynamická hra Dukly vzala hodně sil a soupeř si vylepšil skóre.

Trenér Dukly Pavel Pauza byl se dvěma body spokojen. „Vzhledem k vývoji zápasu Kopřivnice s Prešovem jsme měli ze soupeře respekt. Snažili jsme se hrát pořád nátlakově, abychom domácí utahali, a díky lepší trénovanosti jsme pak vyhráli tímto rozdílem,“ uvedl Pauza. Kopřivnický kouč Miroslav Bartoň označil za rozhodující začátek druhé půle. „Prohráli jsme jej 6:2. Celkově jsme určitě nepodali úplně špatný výkon, ale na tak silného soupeře to nestačilo. Výsledek je vzhledem k vývoji zápasu dost krutý, každopádně vítězství Dukly bylo zasloužené,“ konstatoval Bartoň.

Sestava a branky Kopřivnice: Lániček, Pour – Vala 2, Igenyes, Rachač 7/2, Veřmiřovský 5/2, Hanzelka 1, Bartošic 4, Prepsl 1, Lipový, R. Šustala, Krčmář 1, Zemánek 2, Gřes 4/1. **Nejvíce branek Dukly:** Lehocký 10, Tůma 5. **Sedmičky:** 9/5 – 0. **Vyloučení:**

3:7. **Rozhodčí:** Pavlát, Pešek. **Diváků:** 230. **Sled:** 10. 2:6, 14. 7:7, 20. 11:11, 24. 11:15, 35. 16:22, 39. 19:23, 45. 22:25, 47. 22:28, 54. 25:29, 58. 27:31. **Další výsl. předehrávky 12. kola extraligy:** Karviná – F-M 31:21, Hustopeče – Třeboň 30:32, Plzeň – Lovosice 20:24, Zubří – Hranice 33:32, Jičín – Bystřice 28:16

KH Město Kopřivnice – Legata Hustopeče 28:25 (15:11)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Čekání házenkářů Kopřivnice na první body je u konce. Podle předpokladů je získali v nedělním duelu 4. kola extraligy s Hustopečí. Ovšem cesta za nimi byla značně trnitá. Zdánlivě snadný soupeř domácím pořádně zatopil a podlehl až po boji jen o tři branky. V nepříliš pohledném, zato dramatickém utkání si Kopřivnice několikrát vypracovala čtyř až pětibrankový náskok, díky technickým chybám a nepřesné koncovce o něj ovšem vždy přišla. Nováček soutěže,

kterého výrazně podržel brankář Bavlňka, tak byl stále ve hře o cenné body ze hřiště soupeře. Rozhodly až poslední tři minuty, v nichž za stavu 26:25 hostům svázala ruce nervozita, zatímco Kopřivnici vyšla riskantní střelba a podržel ji brankář Lániček.

„Bohužel jsme se přizpůsobili hře soupeře, neproměňovali šance a k tomu hráli hodně roztahaně v obraně. Jsou to vydřené, ale zasloužené body,“ komentoval vítězství autor osmi branek Jiří Gřes. S dvoubodovým ziskem spokojený kopřivnický trenér Miroslav Bartoň přiznal, že se na výkonu týmu podepsala nervozita „Čekal jsem, že to z kluků za stavu 3:1 spadne, ale bohužel nestalo se. Vše pramenilo ze špatné koncovky. Nedařilo se krajním spojkám Rachačovi a Hanzelkovi, které jsme nedokázali nahradit. Navíc i tentokrát, až na pár světlejších momentů, zachytali brankáři

jen průměrně. Jediné herní plus z naší strany vidím v rychlých přechodech do útoku,“ konstatoval kouč. Trenér hostů Zdeněk Missbach označil zápas za nejhorší, jaký jeho tým dosud v extralize odehrál. „Nedokázali jsme využít toho, že nás podržel brankář Bavlňka. Nevycházel nám rychlý útok, a hlavně jsme z rychlého útoku dostávali,“ uvedl kouč.

Sestava a branky Kopřivnice: Lániček, Pour – Vala, Igenyes, Rachač 3, Veřmiřovský 2, Hanzelka 2, Bartošic 1, Prepsl 2, Lipový, R. Šustala 7, Gřes 8/4, Krčmář 2, Zemánek 1. **Nejvíce branek Hustopečí:** Buriánek 5, Jahoda 4/1, Semerád po 4. **Sedmičky:** 4/4 – 2/1. **Vyloučení:** 5:5 (ČK – 29. Hanzelka (Kopřivnice)). **Rozhodčí:** Dostál, Halada. **Sled:** 11. 3:1, 20. 9:6, 23. 9:9, 29. 14:10, 31. 16:11, 35. 16:15, 37. 19:15, 41. 19:19, 54. 25:22, 57. 26:25. **Další výsledky 4. kola:** Třeboň – Lovosice 23:28, F-M – Zubří 27:29, Bystřice – Prešov 15:40, Karviná – Jičín 32:21

Fotbalisté dvakrát s remízou

Jeseník n. O. – FC Kopřivnice 4:4 (2:0)

J e s e n í k (paz) – Kopřivnický fotbalový tým zavítal ve středeční dohrávce okresního přeboru do Jeseníku nad Odrou, kde sehrál infarktové utkání. Ještě v 70. minutě domácí vedli 4:0, když využili výškové převahy a všechny góly dali po centru vzduchem hlavou. Pak ovšem po spolupráci s Tranem snížil Kühnert a za chvíli tentýž hráč přidal druhou branku. Ještě do 80. minuty se dvakrát hezky trefil Kalich a bylo srovnáno. „Chci poděkovat hráčům za to, jak závěrečnou smršť zachránili ztracený zápas,“ vyjádřil se trenér Milan Gilar.

Sestava: Martinovský, Daňhel, Maslák, Ferst, Horák, Kalich, Kühnert, Feilhauer, Kurečka (68. Pala), Dražkovič (55. Pokluda), Tran. **Branky:** Kühnert 2, Kalich 2.

Sokol Kunín – FC Kopřivnice 0:0

K u n í n (paz) – V sobotu jeli fotbalisté do Kunína, kde odehráli bezbrankové utkání. V první půli měli více ze hry domácí, ale Martinovského v kopřivnické bráně překonat nedokázali. Hosté sice mohli kopat penaltu po ruce v pokutovém území, ale rozhodčí tento kunínský prohřešek neodpískal. Po přestávce Kopřivnice vyvinula tlak, ale žádnou vyloženou šanci si nevypracovala. „Remíza je zasloužená, výsledek odpovídá průběhu střetnutí,“ uvedl trenér Gilar.

Sestava: Martinovský, Dražkovič, Maslák, Ferst, Horák, Kalich, Kostelník, Feilhauer, Jalůvka, Špaček, Kühnert.



Jedna z opor vlčovického týmu Filip Čevela (vpředu) hlavičkuje na bránu Fryčovic v nedělním odpoledním utkání krajské I.B třídy.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Vlčovice po třech porážkách konečně zvítězily

FC Vlčovice-Mniší – Fryčovice 3:1 (1:1)

V l č o v i c e (paz) – Fotbalisté Vlčovice-Mniší si v nedělním odpoledním střetnutí krajské I.B třídy poradili se soupeřem z Fryčovic a zvítězili 3:1. Poté, co podlehl doma prvnímu týmu tabulky Fulneku B 1:4, v Odrách prohráli 0:2 a minulé úterý v dohrávce nečekaně podlehl v Albrechticích 0:1, je toto vítězství po třech předešlých prohrách velmi důležité zejména pro psychiku hráčů.

„Fulnek byl lepší a vyhrál zaslouže-

ně, ale v Odrách jsme sehráli vyrovnanou partii, jenže jsme doplatili na dvě hrubé chyby v obraně a již tradiční neproměňování vyložených šancí. To však vyvrcholilo v Albrechticích, kde jsme zahodili šest tutevek a po drtivé převaze jsme nakonec gólem z 90. min. s výrazně slabším soupeřem prohráli,“ shrnul sérii tří porážek trenér Vilém Navrátil.

Proti Fryčovicím však střeleckou smůlu protrhl už v deváté minutě agilní útočník J. Jalůvka a poslal domácí do vedení. Před přestávkou však Vlčovičtí měli krátký herní výpadek, během

něhož ve 44. min. inkasovali vyrovnávací branku.

Ve druhém poločase se trefil záložník Švrček a v 70. min. se po pravé straně šikovně uvolnil Klos a jeho centr proměnil Jalůvka.

„Celý tým předvedl velice kvalitní výkon. Za výborně odvedenou práci na hřišti bych rád pochválil Švrčka a J. Jalůvku,“ rozhodnotil střetnutí Navrátil.

Sestava: Gajdůšek, Lichnovský, Krajčí, Velička, Rek (85. Růža), Čevela, Švrček, Michna, R. Jalůvka (86. Reček), Klos (75. Fojtík), J. Jalůvka. **Branky:** J. Jalůvka 2, Švrček.

Ondřej Číp krajským mistrem v judu

Z á v í š i c e (paz) – Velice úspěšný víkend prožili závišičtí judisté, když se v sobotu 22. září rozjeli ke dvěma turnajům na opačných koncích naší republiky.

V Ostravě se utkali starší žáci na mistrovství Moravskoslezského kraje, kde si v kategorii do 60 kg skvěle vedl Ondřej Číp. Ve finále si poradil s Ondřejem Kubičinou z Českého Těšína a může se pyšnit titulem krajského mistra. Dobrou formu prokázal i Jan Kuběna, ve váze do 66 kg nestačil pouze na jistebnického Otto Matyáše a získal titul vicemistra Moravskoslezského kraje. Oba závišičtí starší žáci si těmito výbornými výkony zajistili postup na mistrovství České republiky, které bude koncem října v Mohelnici.

Ve stejný den v Plzni bojoval Adam Kahánek na Grand Prix České republiky dorostenců. Výbornými výkony se dostal až mezi nejlepší judisty váhy do 60 kg a jen těsně podlehl ve finále Ondřeji Kičmerovi z Karviné, takže ze západu Čech dovezl do Závišic skvělou stříbrnou medaili.

Ženy dovezly jen bod

Comfort Dobruška – Spartak Lubina 0:0

D o b r u š k a (paz) – Fotbalistky Spartaku Lubina v neděli zavítaly do Dobrušky na horkou půdu lídra tabulky a staly se v této sezoně prvními, které zde neprohrály a dovezly si domů cenný bod za bezbrankovou remízu.

Diváci se zájmem sledovali velmi pohledné utkání plné kombinační hry a šancí na obou stranách. V prvním poločase měly zpočátku mírnou převahu domácí, ale Lubina brzy vyrovnala hru. Ke kvalitě zápasu přispíval i poměrně solidní výkon rozhodčího, který však příliš mnoho práce neměl, neboť se hrálo velmi čistě a korektně.

Po změně stran se obraz hry nezměnil a stále bylo na co koukat. Hosté mohli dokonce zvítězit, když se v samotném závěru ocitla sama před domácí gólmankou střídající Kvitová, ale z jedennácti metrů bránu přestřelila. „Děvčata hrála dobře a zaslouženě vybojovala na půdě favorita bod,“ doplnil trenér Jan Stibůrek.

Sestava: Jurasová, P. Kolářová, Pavelková, Čizková, Najvarová, Z. Michálková, Klečková (60. Kvitová), Michnová, Čapková, Marková, Huvarová (60. K. Michálková).

Minigolfisté se potýkají s nedostatkem hráčů

H o l e š o v (paz) – Další sedmikolový turnaj první minigolfově ligy se odehrál začátkem září v Holešově, kde samozřejmě nechybělo kopřivnické družstvo TJ Start. „Absence hráčů si vyžádala nějaké změny, abychom nebyli penalizováni trestnými údery. Proto A tým adoptoval z druholigového běčka Vlastu Pargačovou, která byla nasazena místo chybějícího Tomáše Drozda. Obě družstva již hrají bez náhradníků, takže doplnit kádr bude nezbytné. Uvítali bychom nováčky,“ uvedl předseda klubu Jiří Prokeš.

Zvítězili favorité z Bystřice pod Hostýnem (854 ú./7 b.) před Tovačovem (901 ú./5 b.) a Olomouci B (915 ú./4 b.). Kopřivnice skončila s 990 údery na šestém místě a připsala si pouze jeden bod.

Druhá liga pokračovala dvoukolem v Ostravě, kde udával tempo nováček soutěže SKDG Příbor. Obě utkání vyhrál a nasbíral plný počet bodů. Druhá skončila Olomouc, třetí Kopřivnice a čtvrtý byl Vratimov. Předposlední kolo proběhlo za deště na příborském hřišti, a tak se hrálo s letným startem pro urychlení začátku. Do soutěže znovu vstoupil Uničov, který také zvítězil, druhý skončil Příbor a třetí Olomouc.

Hokejisté vedou soutěž

HC Krnov - HC Kopřivnice 3:8 (1:4, 0:2, 2:2)

K r n o v (paz) – Kopřivničtí hokejisté navázali v nedělním utkání druhého kola krajského přeboru na kvalitní ofenzivní výkon z úvodního duelu ve Frýdku-Místku a porazili Krnov na jeho ledě vysoko 8:3, ačkoli přijeli jen se třinácti členy týmu.

„Bohužel mě zklamali mladí hráči, kteří se vůbec nedostavili a s nedostatkem lidí jsme nemohli předvádět nátlakovou hru. S výsledkem i výkonem jsem však spokojen,“ poznamenal k zápasu trenér Vladimír Slovák.

Jeho svěřenci předváděli pohledný hokej, a i když byli nuceni šetřit silami, svého soupeře zejména v prvních dvou třetinách přehrávali. Tentokrát se dařilo i proměňovat šance a dobrou produktivitu podtrhl svým skvělým výkonem brankář Martin Chlad, který má extraligové zkušenosti z Kladna a je i v pětácti letech oporou mužstva.

Sestava: Chlad, Horák, Pelikán, Kladiva, Jedlička, Mičulka, Man, Třešník, Opačítý, Chalupa, Novotný, Sedlák, Merenda. **Branky:** Chalupa 2, Mičulka 2, Novotný, Opačítý, Pelikán, Kladiva.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), redaktori: David Macháček (tel. 556 879 435 + záznamník), Ilona Mazalová (tel. 556 879 436), Ondřej Zapletal (tel. 556 879 442), inzerce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.